
Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek") 

ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřené dne 29. 11. 2022 podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva") 

mezi těmito smluvními stranami: 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: U Slovanky 2525/la, 182 00 Praha 8 

IČO: 61389021 

DIČ: (261389021 

Osoba oprávněná zadavatele zastupovat: , ředitel 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 101256398/0300; IBAN: CZ58 0300 0000 0001 3019 7294, SWIFT: CEKOCZPP 
Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail:

(dále jen „Zadavatel") 

a 

HOLEC, DUDÁK, BARTŮŇKOVÁ ADVOKÁTI s.r.o. 

Sídlo: 

Právní forma: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail:

(dále jen „Dodavatel") 

Radlická 3201/14, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

společnost s ručením omezeným 

07759711 

(207759711 

Československá obchodní banka a.s., č. účtu: 478397553/0300 

(Zadavatel a Dodavatel dále také společně jako „Smluvní strany") 



I. 

Prohlášení Smluvních stran, účel a důvody Dodatku 

1. Zadavatel uzavřel Smlouvu dne 29. 11. 2022 s Dodavatelem vybraným ve výběrovém řízení veřejné

zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou 1.900.000 Kč bez DPH zadávané v uzavřené

výzvě podle pravidel OP VVV. Podle čl. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky byl předpokládaný

termín ukončení plnění veřejné zakázky 2 roky od nabytí účinnosti Smlouvy, případně po vyčerpání

finančního limitu. Shodně s uvedeným předpokladem byla Smlouva původně uzavřena na dobu

2 let, nebo dokud nebude vyčerpán finanční rámec ve výši 1.900.000 Kč bez DPH.

2. Dodatkem č. 1 ze dne 20. 11. 2024 byla, s ohledem na nepředvídatelné okolnosti stojící mimo vůli

Smluvních stran, doba plnění dle čl. V odst. 3 Smlouvy prodloužena do 31. 12. 2025, nebo do

vyčerpání finančního rámce 2.000.000 Kč bez DPH, a to dle toho jaká z těchto skutečností nastane

dříve. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že uvedený finanční limit nebyl dosud vyčerpán.

3. Smlouva byla dle ustanovení čl. I odst. 3 Smlouvy uzavřena z důvodu a za účelem upravit smluvní

vztahy Smluvních stran při poskytování právních služeb vázaných na realizace projektu s názvem

,,COMPASS-U: Tokamak pro špičkový výzkum jaderné fúze", reg.

č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000768 (dále jen „Projekt"), který je financován z prostředků

Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního programu věda, výzkum

vzdělávání, a to zejména ve vztahu k veřejným zakázkám (,,VZ") a veřejným zakázkám malého

rozsahu (,,VZMR"), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (,,ZZVZ")

a Pravidly stanovenými poskytovatelem dotace [viz písm. a) citovaného ustanovení], a upravit

smluvní vztahy pro případ poskytování dalších právních služeb, a to i mimo rámec projektu

s názvem „COMPASS-U: Tokamak pro špičkový výzkum jaderné fúze", reg.

č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000768 [viz písm. b) citovaného ustanovení].

4. V čl. li Smlouvy vymezujícím předmět Smlouvy se Dodavatel zavázal poskytovat Zadavateli

komplexní služby administrativní a právní podpory při zadávání VZ a VZMR souvisejících

s Projektem (odst. 1), přičemž poskytování jiných služeb je Zadavatel oprávněn požadovat a

Dodavatel povinen poskytovat podle výslovného písemného pokynu Zadavatele (odst. 3).

S. Smluvní strany tak mají za nepochybné, že od počátku bylo účelem Smlouvy především zajistit

poskytování právních služeb Dodavatelem Zadavateli v souvislosti s přípravou a vedením

zadávacích řízení veřejných zakázek v oblasti výzkumu a vývoje v odvětví Zadavatele, jakož i dalších

souvisejících právních služeb, a to nejen služeb pro Projekt samotný, ale i jiných služeb ve smyslu

čl. I odst. 3 písm. b) a čl. li odst. 3 Smlouvy. Vzhledem k uvedenému je zřejmé, že předmět Smlouvy

lze vztáhnout (resp. výslovně rozšířit) i na poskytování právních služeb pro účely těchto projektů:

- COMPASS-U: Tokamak pro špičkový výzkum jaderné fúze- Fáze 11, reg. 

č.: CZ.02.01.01/00/23_013/0008119, a 

- COMPASS-RI 3, reg. č.: CZ.02.01.01/00/23_015/0008187,

financovaných z prostředků Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK"). 

6. Smluvní strany považují za vhodné upravit znění Smlouvy tak, aby výslovně reflektovalo

skutečnost, že v souladu s jejím účelem a smyslem, který ve své podstatě zůstává neměnný,

zahrnuje předmět Smlouvy rovněž takové právní služby, které Dodavatel poskytuje Zadavateli pro

účely některého z projektů financovaného z OP JAK. Zároveň Smluvní strany z důvodu požadavku

řídicího orgánu OP JAK uvádějí předpokládaný objem finančních prostředků na jednotlivé projekty.

7. Z výše uvedených důvodů a s ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany v souladu

s čl. XI odst. 4 Smlouvy dohodly na následujících změnách výslovného znění Smlouvy.

2 



li. 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na změně stávajícího znění ustanovení čl. I odst. 1 Smlouvy, který

nově zní takto:

,,Zadavatel realizuje následující projekty s názvem:

,,COMPASS-U: Tokamak pro špičkový výzkum jaderné fúze': reg. 

č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000768, který je financován z prostředků Evropského 

strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního programu věda, výzkum a vzdělávání, 

,,COMPASS-U: Tokamak pro špičkový výzkum jaderné fúze - Fáze 1/11

, reg. 

č.: CZ.02.01.01/00/23_013/0008119 který je financován z prostředků Evropského 

strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, a 

COMPASS-RI 3, reg. č.: CZ.02.01.01/00/23_015/0008187, který je financován z prostředků 

Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský; 

(uvedené projekty dále každý také jen jako „Projekt")." 

2. Smluvní strany se tímto dále dohodly na doplnění stávajícího znění ustanovení čl. VI I o nový odst.

6 Smlouvy, který zní takto:

„Předpokládaný objem prostředků na jednotlivé Projekty v rámci Operačního programu Jan Amos

Komenský, který má být využit na plnění poskytnuté podle této Smlouvy pro účely těchto Projektů,

je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy."

a zároveň na doplnění nové přílohy č. 3- Předpokládaný objem prostředků pro jednotlivé projekty,

kterou tímto ke Smlouvě přikládají.

111. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v tomto Dodatku neupravené se řídí Občanským

zákoníkem.

2. Součástí tohoto Dodatku je také:

Příloha č. 3 - Předpokládaný objem prostředků pro jednotlivé projekty OP JAK 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu beze zbytku porozuměly a

bez výhrad s ním souhlasí, pročež k němu připojují své podpisy.

Zadavatel: Dodavatel: 

V Praze dne dle data elektronického podpisu V Praze dne dle data elektronického podpisu 

3 



Příloha č. 3 - Předpokládaný objem prostředků pro jednotlivé projekty OP JAK 

Operační 
Předpokládaná 

Název projektu Reg. č. projektu hodnota plnění 
program 

v Kč bez DPH 

COMPASS-U: Tokamak pro CZ.02.01.01/00/23 _ 013/0008119 OP JAK 1 200 000 

špičkový výzkum jaderné fúze 

- Fáze li

COMPASS-RI 3 CZ.02.01.01/00/23_015/0008187 OP JAK 400 000 

4 


	20250410_HDB_UFP_Dodatek 2 k SPPS2022_fin_signed_Stránka_1_Redigováno
	20250410_HDB_UFP_Dodatek 2 k SPPS2022_fin_signed_Stránka_2
	20250410_HDB_UFP_Dodatek 2 k SPPS2022_fin_signed_Stránka_3_Redigováno
	20250410_HDB_UFP_Dodatek 2 k SPPS2022_fin_signed_Stránka_4



